

מגילה

מגילה

Megillah

نشریه یکتا جوانان مشد
والجسته با بنجبر شوره طورا

سال اول شماره ۱۰ جون ۱۹۸۴ سیوان ۵۷۴۴ خرداد ۱۳۶۳
۱۵

CONGREGATION SHAARE TOVA
Mashadi Youth Committee
P.O. Box 40
Kew Gardens, New York 11415

Non Profit Org.
U.S. Postage
PAID
Jamaica, NY
Permit No. 167

Time Value

ADDRESS CORRECTION REQUESTED
PLEASE FORWARD

(بیت همیقداش) نوبر گندم برای اولین مرتبه بعنوان هدیه بخانه خدا آورده میشد و از آن ببعد تا تابستان کشاورزان و زارعین یهودی کماکان نوبر غله خود را به معبد میآوردند. رسم بر این است که روز دوم شاعوت را مصادف با وفات داوود پادشاه اسرائیل میدانند از آنجائیکه داود پادشاه از نسل روت میباشد کتاب روت روز دوم شاعوت در کنیسا قبل از بیرون آوردن تورات خوانده میشود. در پاراشت ۷۸۶ که روز دوم شاعوت میخوانیم آمده

است: "از برای خود هفت هفته بشمار از ابتدای رسیدن داس بخله آغاز شمردن آن هفت هفته بنما و عید هفته ها را برای خداوند خدای خود بگذرانیدن هدیه ارادتت دست خود مرعی دار بقدری که خداوند خدایت ترا برکت داده است و در حضور خداوند خدایت شادمان باش تو و بسر و دختر تو و بنده و کنیز تو و هم لویانی که در اندرون دروازه هایت هستند و غریبان و یتیمان و بیوه زنان که در میان شمایند در مکانی که خداوند خدایت برمیگزیند تا آنکه اسم خود را در آن ساکن گردانند"

در ماه سیوان عید شاعوت است بیاد زمانیکه تورات مقدس در کوه سینای به بنی اسرائیل داده شد. بخاطر اینکه این عید هفت هفته بعد از شروع عومر میباشد آنرا شاعوت (عید هفتهها) مینامند. روز اول شاعوت که پنجاه روز بعد از عومر میباشد همیشه در روزی از هفته قرار میگیرد که روز دوم پنج هم در آن روز بوده است.

در موقع برقراری بیت المقدس عید شاعوت یکی از سه عیدی بود که اسرائیلی ها برای زیارت خانه خدا به اورشلیم میرفتند (دو عید دیگر پنج و سوکا).

"سه نوبت در سال هر فرد ذکور تو، در جائیکه خداوند انتخاب فرموده به زیارت آیند. در عید فطر-در عید هفتهها و در عید ساییانها بهنگام زیارت دست خالی نیائید." عید شاعوت در تورات بنام روز نوبر نیز خوانسده میشود دلیل آن اینست که در موقع پابرجائی بیت المقدس

کمیته کتابخانه مفتخرأ اعلام میدارد که تهیه فهرست اصلی کتابهای حاوی مطالب گوناگون و متنوع درباره یهودیت و اجتماع یهودیها آغاز گفته است. کسانی که مایل هستند مبالغی برای خرید این کتابها به نام خودشان یا به یادبود عزیزانشان بپردازند میتوانند با کمیته تماس بگیرند. بهاء هریک از کتابهای انتخاب شده در حدود ۱۰ دلار و بالاتر میباشد.

با در نظر گرفتن محدود بودن جا و تعداد قفسه ها اهدا کردن کتاب به این کتابخانه (بجز در مورد کتابهای نایاب فارسی) تشویق نمیشود زیرا از یک طرف ممکن است از یک کتاب چندین نسخه متعدد اهدا گردد و از سوی دیگر کتب اهدائی ممکن است مناسب اجتماع ما نباشند. کتابخانه شامل کتابهای انگلیسی، فارسی و عبری خواهد بود.

در این کتابخانه کتب مناسب آقایان، خانمها و جوانان گردآوری میگردد و همچنین بخش جالبی به کودکان اختصاص داده خواهد شد.

در ابتدا از هر کتاب انتخاب شده فقط یک نسخه خریداری میگردد. بنابراین از کسانی که علاقمند به اهدا کتاب میباشدند تقاضا میکنیم برای برگزیدن کتاب از فهرست ما هرچه زودتر با یکی از اعضا کمیته تماس بگیرید.

جک امین اف، شیلا رحمانان، مارگالیت لوی، لورنس لیویان و پرویز نامدار.

کمیته کتابخانه در انتظار کمک و پیشنهادات شماست.

× از جوانان و نوجوانانی که آشنائی با نواختن وسایل مختلف موسیقی دارند درخواست میشود که با:
لئون عبرانی
استر رحیمی
تماس بگیرند تا بتوان برای علاقه مندان به این هنر در آینده برنامه های مختلفی طرح ریزی نمود.

× (از طرف کمیته جوانان شماره طوا) در تاریخ یکشنبه ۲۷ ماه مه، سفر گروهی و قایقرانی برنامه ریزی و با استقبال جوانان روبرو شده است. البته بدلیل اینکه تا موقع چاپ و نشر این شماره، این سفر به انجام نخواهد رسید، جزئیات دیگری در مورد آن در دست نیست.

محترماً با اطلاع جامعه یهودی میسراند، چون انشالله در نظر است بزودی نمایشگاهی از یادگارهای مشهودتاریخچه مصور دوپست و پنجاه ساله ما در محل کنیسی شماره طوا (نیویورک) تهیه گردد، لذا از خوانواده های محترم استدعا دارد، هرگونه مدرک یا دبودی اعم از عکس، البسه، زمان گذشته و هر گونه آثاری که بازگو کننده و نمایشگر تاریخ جامعه ما باشد، در اختیار کمیته نمایشگاهها بگذارند بدیهی است کمیته مسئولیت مستقیم نگهداری هرگونه شیئی قدیمی را بعهده خواهد گرفت. در مورد عکسهای قدیمی کمیته کوشش خواهد نمود بفاصله کوتاهی از روی آنها نمونه برداری کرده و اصل عکس به صاحب آن مسترد گردد.

کمیته یقین دارد فقط با همکاری کلیه افراد میتواند نمایشگاهی در خوردن جامعه خوشنام و برآوازه یهودی تدارک و بنمایش بگذارد، لذا تمنی دارد عکس یا مدارک دیگر را حداکثر تا چهار هفته دیگر (الی ۲۹ جون) روزهای یکشنبه در محل کنیسی شماره طوا ساعت ۱۲ الی ۲ بعدازظهر یا در روزهای کاری در خیابان چهل و هفتم به آقای هارون کهنیم یا آقای بهروز دیلمانیان و در بازار فرش ۲۴۵ به آقای صادق لیوی تحویل و رسید دریافت دارند.

از خارج از آمریکا میتوانند به آدرس کمیته جوانان مدارک را ارسال یا نامه نویسی نمایند. بدیهی است چنانچه کسانی مایل باشند که مدارک آنها با قید نام خودشان در معرض نمایش گذاشته شود کمیته این خواسته را به انجام خواهد رساند.

کمیته قبلاً از حسن همکاری همگان سپاسگزاری نموده و امیدوار است با کمک عموم بتواند با تجدید خاطرات گذشته قدم مثبتی در راه همبستگی هرچه بیشتر جامعه بردارد. کمیته نمایشگاهها

چون چاپ اول لیست جماعتی فروش شده و درخواست های مکرری برای دریافت کتاب رسیده، تصمیم گرفته شد (بلی - نیدر) بعد از پسخ لیست جماعتی برای بار دوم تنظیم و چاپ گردد، از کلیه فامیل های یهودی مقیم آمریکا تمنی دارد چنانچه موردی برای ثبت مجدد در دفتر می بینند، ماننند (نوزادها نامزدیها و ازدواجها و تلفن های تازه یا اشتباهات احتمالی کتاب قبلی) را لطفاً در روزهای کاری به تلفن شماره ۱۶۲۵-۹۲۱ اطلاع فرمایند تا انشالله لیست تازه جامعه کلیمیان خراسانی مقیم آمریکا از هر لحاظ کامل تر در اختیار جامعه قرار بگیرد. بنظر مفید میرسد

تلفن های کار اشخاص را هم در کنار تلفن های منزل جای بهمی، لذا تمنی دارد آنها که مایلند تلفن های کارشان هم در کتاب باشد در روزهای کاری با تلفن ۱۶۲۵ - ۹۲۱ تماس گرفته تا چنانچه تلفن ها بحد سواب رسید، برای چاپ آن اقدام گردد

شما و

مگیلا

آیا در قانون اسرائیل تحقیق و پرسش درباره تورا و اوامر آن آزاد است؟ بله آزادی بجای خود بلکه وظیفه هم هست. اما بمراتب دیده شده و میشود که بعضی اشخاص منحصراً با مطالعه شخصی روی گفتار تاریخی و یا احکام تورا اظهار عقیده میکنند هرچه را میخواهند قبول و هر کدام را نمیخواهند رد میکنند. در صورتیکه اظهار عقیده برای کسی ممکن است که عالم در رشته مورد بحث خود باشد. و معلومات وقتی فراهم میشود که ارزش علمی دارد که زیر نظر استادان فن آموزش یافته باشد چون فهم و تشخیص صحیح دروس و مطالب مربوطه وقتی امکان پذیر است که استاظران فن برای مصلحت تشریح کرده باشند.

همه ما زمانی محصل بوده ایم و یا هستیم چه دیپلمها چه مهندسی و چه دکترها در هر رشته ای که تحصیل کرده و یا میکنند بنحوی متوجه عرض بنده هستند و چه بسا برایشان هم اتفاق افتاده و یا برای دوستانشان پیش آمده که هرگاه در یک رنگ بعللی نتوانسته باشند در کلاس حاضر شوند و معلم درسی تازه داده یاد گرفتن آن درس بمراتب سخت تر میشود و مشکلات زیاد همراه بوده و هست. پس تحصیلات و اطلاعات تیکه متکی به مطالعات شخصی است ناقص و غیر قابل استناد.

پس کسانیکه میخواهند اظهار عقیده بکنند باید در رشته مورد بحثشان زیر دست استاد مربوطه تحصیل کرده باشند بعداً میتوانند بخود جرات و اجازه بدهند موضوعی را مطرح و روی آن بحث و اظهار نظر کنند.

اگر مایل باشند عقاید و نظریاتشان را بدیگران ارائه دهند بهتر و معقول تر آنست که اول عقایدشان را با استادان فن در میان بگذارند و یا اقلاً با هم دوره ای های خود بازگو و در میان بگذارند و پس از اطمینان با ارزش آنها و تعدیل مطالب نظریاتشان را بسمع دیگران برسانند. در غیره اینصورت کسانیکه عقاید و نظریاتشان متکی بعلوم واقعی نیست نوشته ها و گفتارشان ممکن است باعث لغزش دیگران و یا خدای نکرده سقوط خودشان گردد.

خوبیختانه امروز در محیطی زندگی میکنیم که علاوه بر وسایل تحصیلی وسیع و فراوان و عالی دارای دانشمندان زیادی در رشته های مختلف علوم طبیعی، ریاضی و الهی است. پس شایسته است که اول خود تحقیق کرده بخوانیم بیبرسیم و بیاموزیم بعد با احتیاط لازم اظهار عقیده کنیم تا خدای نکرده در گفتارمان بخطا نرویم نه خود بلغزیم و نه باعث لغزش دیگران شویم چون تعریف و تفسیر غلط خود خطائی است بزرگ. با عرض معذرت

صادق لیوی

پایخ به نامه ها

آقای یوسف لویان - لندن:

از نامه و هدیه شما متشکریم. ما هم علاقه بسیار به همکاری و همگامی کلیه جوامع یهودی و یهودی داریم. موفقیت شما را در موارد فعالیتتان خواهانیم. از شما انتظار همکاری در زمینه های فرهنگی و اجتماعی نیز داریم.

آقای جلیل نبویان:

در تائید مطالب نامه های شما ۱- پس از پرسش از مراجع مذهبی معلوم شد که در هیچ يك از منابع نوشته یا نانوشته، نستوری برای بوسیدن یا لمس کردن مزوزا و حتی سفر تورا وجود ندارد این عمل صرفاً بخاطر احساسات شخصی مردم و احترام عمیق آنها بمطالعات داخل مزوزا و سفر تورا رسم شده است.

ادای احترام به هیخال - تورا، و همه لوازم مقدسه بایستی بدون مزاحمت برای بقیه و بدون ایجاد وقفه در مراسم انجام شود.

۲- در غالب کنیساها در همه جای دنیا، چنین رسمی هست که مراسم شب بسخ (سدر) از طرف کنیسا و در محل کنیسا انجام میشود تا مسافرین، مهمانان و کسانیکه بدلیل نمی توانند مراسم را در منزل بصورت کامل انجام دهند، بتوانند از آن بهره مند شوند. امیدواریم ما هم بتوانیم چنین برنامه ای ارائه کنیم.

آقای مسعود بنی لیوی:

نامه شما باعث تشکر بسیار است. نام کتاب مربوطه را به کمیته امور کتابخانه دادیم تا برای تهیه آن اقدام شود. باز هم ما را در جریان مطالب خود بگذارید. خانم ایلاتا شبان - اسرائیل:

از نامه اخیر شما تشکر میکنیم. از آنجا که به اجتماعات یهودی خارج از اسرائیل علاقه نشان میدهید، خوشوقتیم با اطلاع شما برسانیم که گروهی از جوانان ما در اواسط جولای بطور گروهی عازم اسرائیل هستند. بجا است که ملاقاتی میان جوانان یهودی تل آویو با دوستان نیویورکشان ترتیب داده شود. اقدام شما در این زمینه مورد تشکر خواهد بود. کمیته یهودی های تل آویو از جزئیات این سفر اطلاع دارند.

نامه بدون امضا:

طبق روش اعلام شده نشریه، هیچ نامه بدون امضا منتشر نمیشود.

لطفاً توجه بفرمائید که چنانچه نویسنده مایل نباشد نامش درج شود، مطابق میل او رفتار خواهد شد، ولی هر نامه حتماً باید امضا داشته باشد.

از این پس در این ستون از ماهنامه قسمتهای منتخبی از "نصایح پدران" یا "پرکه آوت" که توسط آقای نسیم بعلیان برای اولین بار به زبان فارسی ترجمه شده است چاپ خواهد شد.

منتخبی از فصل اول:

"در قضاوت صبور باشید - شاگردان زیادی تربیت و آماده کنید (برای خدمت خلق) - برای مضامین تورات بشتیبسان بسازید. (با پیدا کردن تعبیرات عقلی و علمی)." ۱۰

"دنیا بر سه پایه استوار است ۱- تورات (علم و قانون چون بدون قانون که همان تورات است دنیا میلرزد) ۲- کار (چون دنیا بدون کوشش و کار متوقف میشود) ۳- احسان و نیکی"

"در خدمت کردن راه خدا - چون غلامانی مباحثید که فقط برای مزد کار میکنند بلکه با ایمان کامل و علاقه قلبی عبودیت خویش را نشان دهید. همیشه ترس خالق خویش را بر سر دل داشته باشید"

"خانهات وعده گاه دانشمندان بوده همیشه مشتاقی خاک قدمشان باش و تشنه شنیدن نصایح و اندرزهایشان باش"

"درب خانهات بروی میهمان باز باشد (میهمان هدیه خداست) ولی نه فقط میهمان ثروت مند بلکه افراد بی بضاعت هم راهی به خانهات داشته باشند"

"تعلیم با تربیت خوب است چون بتنهائی انسان را بجائی نمیرساند"

"برای خودت آموزگاری انتخاب کن که تو را ارشاد کند - دوستی صمیمی پیدا کن تا با تو همراه باشد و تمام انسانها را با خوشبینی و نیک خواهی قضاوت کن"

"از همسایه بد دوری کن - با بدکاران رفاقت نکن و از مصائب دنیوی خودت را فارغ مدار"

"سعی کن از قضاوت احتراز کنی (چون کار آسانی نیست) ولی هرگاه مجبور به اینکار شدی در وحله اول طرفین دعوارا مقصر بدان (چون اگر بی تقصیر بودند قضاوتی لازم نبود) و چون از پیش تو تیرته شدند آنها را قابل بدان چون دین و داوری را قبول کردند"

"از شهود قضیه یا دقت تحقیق کن و مواظب باش در بیمن سخنانت چیزی نگویی که راهنمای آنها برای دروغ گفتن شود"

"عاشق کار کردن باش - از بزرگی و جاه طلبی نفرت کن -

"دانشمندان باید خیلی دقت کنند در کلماتشان چون سخنان و اندرزهایشان آبی است برای دانش طلبان تشنه مباد از هری باشد و مسموم کند و نام خدا را خوار کنند"

"جاه طلب خود را نابود میکند"

"کسیکه چیز تازه ای نیاموزد آنچه را قبلا آموخته فراموش میکند"

"اگر از معلمی چیزی ببرند که بداند و نگوید واجب شمامت است"

"کسیکه از نام اعظم الهی بخواهد سوء استفاده کند سهمی از ابدیت نخواهد داشت"

"هرگاه من بفکر خویش نباشم چه کسی خواهد بود و اگر فقط بفکر و صلاح خود بوده و دیگران را در نظر نگیرم خیلی ناچیزم و هرگاه اکنون بفکر نیافتم پس کی"

"وقتی برای معنویات معین کن از سخن کم و اهل عمل باش - انسانها را با روی گداده بپذیر"

"برای خودت استاد و مشاوری انتخاب کن تا تو را از شک و تردید بدر آورد"

"هرگاه میخواهی ده یک درآمد خویش را براه خدا خرج کنی از راه تخمین نبوده و با دقت حساب کن"

"اتکا دنیا به سه چیز است ۱- دین (یعنی قانون) ۲- راستگویی و حقیقت (واقعت) ۳- صلح و صفا"

تبریکات

تبریکات صمیمانه ما بمناسبت دختر نورسیده رونی و ماریا جمشیداف، پسر نورسیده فرزین و روزیتا عبرانی، پسر نورسیده فریدون و روزالین عزیزه، پسر نورسیده شهاب و شیوا اعتصامی، دختر نورسیده یوسف و دیانا لیوی، دختر نورسیده لورنس و آنژ لالیویان، پسر نورسیده مسعود و ژولیت لیویان، دختر نورسیده موسی و شولا سلیمانی قسم همگیشان مبارک

آرزوی ما برای سلامتی و سعادت دالیا زر و شموتل لولسوئی بمناسبت نامزدیشان

ازدواج خسرو و فریبا حکیمیان را صمیمانه به ایشان و خانواده هایشان تبریک میگوئیم و برایشان آرزوی خوشبختی و سعادت میکنیم

تبریکات صمیمانه بمناسبت بر میتصوای پسر سیروس و شمسی جواداف

درباره یهودیان اروپا

بقلم: هارو الیاهو بن حیم

منابع تاریخی (از جمله یوسف فلاویوس) گواه بر این میدهند که حتی ۱۹۰۰ سال پیش در اروپا مخصوصا در ایتالیا (امپراطوری رم) و فرانسه، جوامع یهودی وجود داشته اند که به مذهب خود پای بند و مفتخر بوده اند

از زمان تخریب بیت همیقداش بسیاری از رمی ها به مذهب یهود علاقمند شدند و اولین مسیحیان نیز از میان همین گروه بودند که تصور میکردند با گرایش به مسیحیت به بقای مذهب یهود کمک میکنند زیرا مسیحیت خود را ادامه یهودیت معرفی کرده بود

یهودیان اروپا شخصیت های بزرگی را به جهان یهود به ارمغان آوردند از میان آنها هارو و شلمو اسحاقی (رائی) است (که معروفترین تفسیر را بر تورا نوشته است)

یهودیان اروپا بکرات مورد آزار و قتل و جرح قرار گرفتند ۹۰۰ سال پیش صلیبیون اروپا ضمن فتوحات خود هرجا رسیدند از اذیت و آزار یهودیان کوتاهی نکردند و نهها هزار یهودی را قتل عام نمودند

یهودیان در محیط بسته (گتو) زندگی میکردند (زیرا محدودیت های زیادی در مورد آنها وجود داشت). ناپلئون بناپارت، حدود ۲۰۰ سال قبل به یهودیان حقوق مساوی اعطا نمود و از جمله به آنها اجازه داد در خارج از گتو به خرید و فروش املاک بپردازند این امر باعث مسرت فراوان یهودیان شد و از همان هنگام بعد یهودیان در صنایع بانکداری، مستغلات، پزشکی، علوم و غیره نیروی بزرگی را تشکیل دادند و نسبت بزرگی از استاد های دانشگاه یهودی بودند

حدود ۶۰ سال قبل پدیده های تازه ای مانند امتزاج با غیر یهودیان، ازدواج با آنها، تغییر متن تفسیر و انتخاب روز یکشنبه بجای شبات در میان یهودیان ظهور کرد. در این زمان یهودیان انقدر قدرت یافته بودند که قبل از ظهور هیتلر نخست وزیر آلمان یک یهودی بود

هیتلر در سال ۱۹۳۳ شروع به قدرت یافتن کرد و یکی از هدف های اصلی او از میان برداشتن یهودیان بود. اول از یهودیان میخواست که همراه ما یملک خود را اروپا مهاجرت کنند ولی از سال ۱۹۳۸ روش آنها قهر آمیز شد

در سال ۱۹۴۰ آلمانها قتل عام بیرحمانه زن و کودک و پسر و جوان یهودیان را آغاز کردند بنحویکه از ۱۰ میلیون یهودی اروپا قبل از جنگ دوم فقط ۴ میلیون در خاتمه جنگ باقی مانده بودند

در این زمینه کتاب های زیادی در دسترس علاقمندان هست

اخبار اسرائیل

* انرژی هسته ای

اخیراً يك دانشمند اسرائیلی و ستیاریانش طریقه جدیدی برای استفاده از انرژی هسته ای ابداع کرده اند که مورد توجه بسیار قرار گرفته است

طریقه پروفیسور "رودکوفسکی" (از دانشگاه تل آویو) بر این مبنا است که در مرکز راکتور بجای اورانیوم از يك عنصر غیر رادیواکتیو (توریوم) استفاده شود که بوسیله مقدار ناچیزی اورانیوم فعال میشود. مزایای این طریقه ارزانی تولید، و فراوانی توریوم (سه برابر اورانیوم) سهولت حمل، چه در موقع تحویل و چه برای دورریختن تفاله و همچنین ایمنی بیشتر راکتور میباشد

این انرژی از مرحله آموزش تئوری گذشته و طراحی راکتور مربوطه شروع شده است. يك شرکت امریکائی برای توسعه این پروژه در سرمایه گذاری شرکت کرده است

* جشن ۷۵ سالگی تل آویو

۷۵ سال قبل شهر تل آویو با ۶۰ نفر ساکنین اولیه تاسیس شد. ۵ خیابان اصلی اولیه شهر تل آویو در اطراف محل آسمان خراش میگدال شالوم امروزی قرار داشت و اولین شهردار شهر مایر دزینگوف بود. بر خلاف اورشلیم که نمودار تاریخ طولانی و عجیب ما است، تل آویو از سال های اول تاسیس مرکز تمدن جدید و نماینده تولید دوباره بوده است

* هواپیمای بدون خلبان

حدود ۱۵ سال پس از ببا زار آمدن هواپیما های بدون خلبان اخیراً یکی از پیشرفته ترین انواع این هواپیما در اسرائیل ساخته شده و در مناقصه نیروی دریائی امریکا از نظر تجهیزات، تحرك و قیمت برنده شده است. حدود ۵۰ میلیون دلار از این هواپیماها بامریکا فروخته میشود که برای کسب اطلاعات و گمراه کرده دشمن بکار میرود. ۱۲ سال پیش اسرائیل هواپیما های بدون خلبان را از امریکا میخرد

آنچه که بر قضا و قدر فایق آید	صبر است
آنچه که آدمی را صیقل میدهد	کار است
آنچه که برای مرد ننگ است	غصه است
آنچه که پیش از مرگ آدم رامیکشد	نومسیدی است
آنچه که کهنه اش بهتر است	دوست است
آنچه که کسب زیاد است	دشمن است
آنچه که از علم بهتر است	تجربه است
آنچه که زیباتر است	ایمان و جوانمردی است
آنچه که هر قدر دراز باشد کوتاه است	عمر است

فرستنده: ملکه نسیمی

از گوشه و کنار

جنگل ایرانیان

ایرانیان مقیم اسرائیل، بخصوص کسانی که در سالهای اخیر مهاجرت کرده‌اند علاقمندند که هویت ایرانی خود را حفظ کنند. در راه این منظور اقدام به چاپ نشریات سی بزبان فارسی شده است که یکی از آنها مجله ایست بنام "بیک اسرائیل" که حاوی مطالب جالب و ارزنده‌ای میباشد کسانیکه علاقمند باشند این نشریه برای آنها فرستاده شود میتوانند توسط صندوق پستی ۱۱۶ اورشلیم کدپستی ۹۱۰۰۶ با خانم گیتی برلوه سردبیر این نشریه تماس بگیرند.

رادیو اسرائیل نیز برنامه های جالبی بزبان فارسی دارد که شامل اخبار صحیح و دقیق اسرائیل و جهان، تفسیرهای سیاسی و مطالب متنوع دیگر میباشد. در نیویورک میتوان همه روزه ساعت دویزد از ظهر روی امواج کوتاه ۱۹/۲۵ و ۱۶/۹۶ متره، مطابق با ۱۵/۵۸۵ و ۱۷/۱۸۵ کیلو سیکل از آن استفاده کرد.

همچنین اخیرا با کمک مالی ایرانیان مقیم اسرائیل و همکاری و راهنمایی "کرن کیمت جنگلی" در ناحیه اورشلیم بنام ایرانیان در مرحله احداث است. ناگفته نماند که تا کنون بیش از یک میلیون و صد هزار درخت با کمک موسسه "کرن کیمت" در کشور اسرائیل کاشته شده است.

انٹی سمیتیزم در امریکا

در دورانهای گذشته همواره تبعیضات نژادی در ایالات متحده امریکا وجود داشته است که بر اثر مبارزات تاریخی تا حدودی جلوی آن گرفته شده، ولی هیچگاه ریشه کن نشده است. در سالهای اخیر متأسفانه اقدامات ضد یهودی در امریکا رو باز دیداد بوده است که احیای حزب نژاد نازی تبلیغات ضد نژادی "کوکلس کلان" (Kl. K. K.)، اقدامات ضد صیونستی مقامات شوروی، تبلیغات سوء جمعیت های طرفدار اعراب و "P. L. O" و بالآخره منابعی که منکر کشتار شش میلیون یهودی در زمان جنگ دوم جهانی میباشد باعث تشویق و توسعه این عملیات گردیده است ولی مقامات یهودی آگاهانه در پی چاره جوئی برآمده اند مثلا سازمان هدا سنا پنجاه نمایندگی در پنجاه ایالت امریکا دایر کرده است که مراقب باشند هرگاه کوچکترین اقدام یا تبلیغات ضد یهودی، در هر گوشه امریکا دیده شود فوراً بمركز خود گزارش دهند تا با کمک مقام های رسمی، درباره آن تحقیق و از تکرار جلوگیری شود. همچنین جمعیت بنی بریت کیمته ای را مامور رسیدگی باینکار کرده است.

طبق آمار کمیته بنی بریت بر اثر این اقدامات، در سال ۸۳ تعداد جرائم ضد یهودی ۱۹ درصد نسبت بسال ۸۲ کاهش یافته است. یعنی از رقم ۸۲۹ به ۱۶۵ رسیده که شامل دزدی، آتش سوزیهای عمدی، تهدید و گرفتن پول از افراد و موسسات یهودی، بی حرمتی نسبت به کنیساها، موسسات و گورستانهای یهودیان و جرایم دیگر بوده است.

سخنگوی بنی بریت اظهار میدارد: ما بوسیله وسایل ارتباط جمعی سعی میکنیم ائهان مردم بخصوص نوجوانان را که زود تحت تاثیر افکار تجاوزکارانه قرار میگیرند روشن کنیم، مجرمین را با کمک "F. B. I" در حین ارتکاب جرم دستگیر کنیم و بهر ترتیب آمار این جرایم را پائین بیاوریم ولی این وحشی گریها که انگیزه اش تبلیغات ضد مذهب و ملت یهود میباشد، حتی اگر يك مورد هم باشد زیاد است.

داماد اول - داماد دوم و

این عنوان مقاله ایست که نشریه وابسته به فدراسیون یهودیان ایرانی در لوس آنجلس در شماره اخیر خود درج کرده که چکیده آن از این قرار است:

"در سالن يك کنیسا مراسم عقد و عروسی برپاست مهمانان عبارتند از بستگان و دوستان نزدیک عروس و داماد زوج جوان تصمیم گرفته اند از تشریفات زائد و برخرج دوری جویند. يك ویولونیست آهنگ برحساس ویولون زن روی بام را مینوازد. داماد گل سرخی بعروس تقدیم میکند و ربای مراسم عقد را جاری میکند. در سالن پذیرائی کوچک کنیسا دو نوازنده دیگر با کمک ویولون زن به گرمی مجلس میافزا-یند. پذیرائی با چای، مشروبات و تنقلات فراوان انجام میگردد و مهمانان تا پاسی از شب به ست افشانی و پایکوبی میپردازند. این جشن برای عروس و داماد که هردو تحصیل کرده هستند و کار میکنند حدود دو هزار دلار خرج برمیدارند. در سالن بزرگ یکی از هتل های مشهور، عروسی مجللی برپاست. تعداد مهمانان خیلی زیاد است و مراسم با کندی انجام میگردد. همه جارا با گل آزرین بسته اند. غذاها بسیار متنوع است. حضور سه سته ارکستر، شب زنده داری تا دم سحر و برخوردی باعث میشود که صبح روز بعد همه با خستگی مفرط و بی میلی به سر کار و زندگی خود بروند. با اینکه میزبان سنگ تمام گذاشته و نهها هزار دلار خرج کرده مهمانها از همه چیز انتقاد میکنند، گوشتی ارث پدرشانرا طلب دارند."

نشریه شوفار سؤال میکند آیا بهتر نیست بجای تظاهرات بوج و مبتذل و چشم و هم چشمی های بیجا، آینده جوانان خودمان را در سادگی و وقار بجوئیم؟

کمیته بانوان

× کمیته بانوان مبلغ ۵۰۰۰ دلار از صندوق خود به صندوق کمکها و خدمات اجتماعی "شمعی طوا" جمع کرد.

آنگهی های تجارتی

E & A COMPUTERS INTERNATIONAL

Hardware • Software • Programming • Consulting
Specializing In Computerizing Businesses



× کامپیوتر وسیله ای که زندگی را ساده کرده است: آلن و ادموند کلائی با تجربه و تخصص زیاد در کارهای کامپیوتری از جمله برنامه ریزی، مشاورت و وابسته کردن محل کار شما با کامپیوتر از قبیل کامپیوترهای ساده (مایکرو کامپیوتر) و کامپیوترهایی با حافظه زیاد (مینی کامپیوتر) حاضر به همکاری با شما هستند. برای اطلاعات بیشتر با تلفنهای ذیل تماس حاصل فرمائید.

TEL: (212) 268-2070
544-0831

SEYMOUR MAGIER - ATTORNEY AT LAW

× مورد توجه مهاجران و مسافران داخل و خارج آمریکا: آقای سیمر میجر وکیل مهاجرت با تجربه ۱۰ ساله برای حل مشکلات شما در موارد مهاجرت، بناهندگی، ویزای موقت و دائم در اختیار شماست. در صورت احتیاج میتوانیید بزبان انگلیسی یا فارسی با یکی از سکرترهای هم زبان خود قرار ملاقات بگذارید. همچنین مراجعین خارج از کشور میتوانند به زبانهای فارسی و انگلیسی با تلفن و یا نامه با دفتر ایشان تماس حاصل فرمایند.

450 Seventh Ave.
Suite 1604
New York, NY 10123

Tel: (212) 564-8525

JORDAN CATERERS, INC.

× کبتری معروف جردن لدرمن ابا تجهیزات کامل در کوئینز و لانگ آیلند آماده پذیرائی تا ۱۰۰ نفر مهمان میباشد. غذاهای گلت کاشر توسط آشپز ایرانی در کنیسا و خارج با قیمت های مناسب برای مهمانهای شما آماده میباشد. در صورت احتیاج میتوانیید با مترجم فارسی ایشان فارسی صحبت کنید.

Jordan Lederman
Tel: 939-2100

DENTAL INSURANCE

× بیمه کامل دندان پزشکی با قیمت ۹۵ دلار در سال برای هر نفر (با تخفیفهایی برای خانوادهها) بصورت انفرادی و یا گروهی تنظیم میشود. برای ثبت نام و درخواست بیمه یا اطلاعات بیشتر با لوید عبرانی (نماینده بیمه) تلفن - ۸۶۷۰-۸۶۷۰ تماس بگیرید.

Lloyd Ebrani

Tel: (212) 841-8475 -
During Business Hours



استخدام

مورد توجه دوشیزگان عزیز

در ساختمان فرشی ها ۲۴۵ احتیاج به سکرتری با تجربه

تایپ انگلیسی هست. از علاقمندان خواهشمندیم با قای

یوسف کلائی و تلفن های زیر تماس حاصل نمایند.

محل کار ۹۴۷۷-۸۸۹

منزل ۱۱۱۶-۵۴۴ متشکریم

از دوستان عزیزی که در نشریه های مگیلا آنگهی داشته اند تقاضا میشود مبلغهای تعیین شده را در وجه

CONGREGATION SHAARE TOVA
(YOUTH COMMITTEE)

با درس ذیل ارسال نمایند:

MASHADI YOUTH COMMITTEE
MEGILLAH NEWSLETTER
P.O. BOX 40
KEW GARDENS, NEW YORK 11415

To place an ad in this newsletter, please call
Yousi Namdar at 719-9723 during business hours.

فرهنگ و هنر

× پری زنگنه

کنسرت ترانه های محلی ایرانی و بین المللی
شنبه شب ۱۹ خرداد ۱۳۳۳ (۹ جون ۱۹۸۴) ساعت ۹/۴۵ شب
تالار اصلی - شمعی طوا تلفن (۲۳۴۵-۸۴۹)

× فیلم فرستاده

فیلم بزبان فارسی تهیه کننده و کارگردان پرویز صیاد
سینمای ۳ منهاتن تلفن (۵۹۰۹-۷۵۲)

× فستیوال ستاره ها

ליל המגילת - יהודים גלגון - יוסי בנאי
یکشنبه ۱۰ جون ۲/۵ و ۸ بعد از ظهر هانتر کالج - منهاتن
تلفن (۴۶۷-۴۵۰۰)

× میراث برافتخار

نمایشگاه هزاران اثر مذهبی یهودیان چکسلواکی که در فاجه
جنگ جهانی دوم از بین رفتند.
جویش موزیوم - منهاتن - تا ۲۶ اگوست ادامه دارد.

Shavuot is in the month of Sivan, as a reminder to receiving the Torah by Bnei Israel in Mount Sinai. This holiday is also called Feast of Weeks, because it occurs seven weeks after the start of the Counting of the Omer. The first day of Shavuot is fiftieth day after the start of the Omer, and always is on the same day of the week as the day of the week which second day of Pesach was in.

During the days of the Temple in Jerusalem, Shavuot was one of three holy days when Israelites visited the Temple. (Other two holy days were Pesach and Succot.)

"Three times a year all your men shall visit the place chosen by God. In Pesach, Shavuot and Succot, do not come empty handed."

Shavuot is also called Feast of the First Fruit, because during the times of the Temple, the first corn of the year was brought to the Temple, and similarly all first fruits were brought to The Holy Temple by Jewish farmers.

The second day of Shavuot is associated with the anniversary of King David's death. Therefore, as David is a descendant of Ruth, the book of Ruth is read in the Synagogue before the reading of the Torah on the second day of Shavuot.

This is mentioned in the Parashah Reeh, which we read on the second day of Shavuot as follows:

*Seven weeks shalt thou number unto thyself, from the time thou beginnest to put sickle to the corn, shalt thou begin to number seven weeks. And thou shalt keep the feast of weeks unto the Lord thy God with a tribute of a freewill-offering of thy hand, which thou shalt give: according to the Lord thy God have blessed thee. And thou shalt rejoice before the Lord thy God, thou, and thy son, and thy daughter, and thy men-servant, and thy maid-servant, and the Levite that is within thy gates, and the stranger, and the fatherless, and the widow, that are in the midst of thee, in the place which the Lord thy God will choose to let His name dwell there."

From The Jewish Book of Why
by Alfred J. Kolatch

Q. Why is Tuesday a favorite day for marriage among some Orthodox Jews?
A. Tuesday is favored for marriage because the Bible repeats the word Ki-Tov, and God saw that it was good"(Genesis 10-12), in referring to the third day of creation, which is Tuesday.

Q. Why do the bride and groom often fast on their wedding days?
A. Because marriage represents a new beginning for the bride and groom, it becomes traditional to enter this new phase with fasting and prayers for the forgiveness of past sins. The origin of the custom can be traced to the talmud that "The sins of a king, a prince, and a groom are forgiven on the day they enter their new lives."

LIBRARY COMMITTEE

The Library Committee is proud to announce that we have started preparing a master list of books on a wide variety of subjects pertaining to Judaism and the Mashadi Community. Those people who wish to donate money for buying of any of these books in their names or in memory of a beloved one can do so by contacting the committee. The books selected start from approximately \$10.00 and upwards. Due to limited shelf space in the library, we discourage donations of books, mainly because they may be duplications of books already selected, or they may be unsuitable for our community (unless it is a rare Persian book). The library will consist of Hebrew, English and Persian books appealing to adults and teenagers as well as a beautiful childrens' section. Initially only one copy of each selected book will be purchased, so we urge any interested individuals to contact one of the committee members as soon as possible for the selection of your choice. The Library Committee members are:

Jack Aminoff (263-4469)
Parviz Nandar Sheila Rahmanan
Margalit Levy Larry Levian
(847/7708:441/3822)

Any Help or Suggestions Will Be Appreciated.

MAZEL TOV COLUMN

Births

Roni & Maria Jamshidoff	A Daughter
Farzin & Rozita Ebrani	A Son
Fereidoon & Roslyn Aziz	A Son
Shahab & Shiva Etessami	A Son
Yousy & Diana Levy	A Daughter
Lawrence & Angela Levian	A Daughter
Masoud & Juliet Levian	A Son
Moussa & Shoula Solaymani	A Daughter

We would like to congratulate Khosrow and Fariba Hakimian and their families on their recent marriage and wish them a happy and healthy life together.

Our congratulations to Cyrus and Shamsi Jaradoff on the occasion of their son's Bar Mitzvah.

PARI ZANGANEH - Folk Song Concert

Saturday Night, June 9th at 9:45 P.M.
Shaaré Tova -- Main Hall

THE MISSION (FERESTADEH) A Film
by Parviz Sayyad / Cinema 3 (752-5959)

THE PRECIOUS LEGACY - Judaic Treasures from the Czechoslovak State Collections
The Jewish Museum, Through Aug. 26, 1984.